

# Värdegrunder Romelanda UF



## Mål

Skapa en trygg idrottsverksamhet för alla barn, föräldrar och ledare.

## Värdegrunder

Vi utgår från Riksidrottsförbundets värdegrunder vilka är:

- Glädje och gemenskap
- Allas rätt att vara med
- Rent spel
- Demokrati och Delaktighet.

## ROMELANDA UNGDOMSFÖRENING

**R = Roligt**

**U = Utvecklande**

**F = För alla**

- **Roligt**

Vi arbetar för en miljö där alla ska känna gemenskap, trygghet och ha roligt tillsammans. RUF arbetar för att så många som möjligt ska idrotta så länge som möjligt.

- **Utvecklande**

Alla medlemmars röst är lika mycket värd och synpunkter och åsikter respekteras och de framförs på ett respektabelt sätt. Vi bygger vår förening på gemensamt engagemang där alla är delaktiga och tar ansvar för både föreningen och för att individen utvecklas. Varje individ ska få möjligheten att utvecklas i sin egen takt och på sina villkor.

- **För alla**

I Romelanda UF är alla som vill välkomna oavsett kön, etnisk och social bakgrund, religion, funktionsförmåga, sexuell läggning eller ålder. Alla är med utifrån sina egna förutsättningar.

## Bakgrund

Den 1/1 2020 blev FN konvention om barns rättigheter svensk lag. All idrott för barn ska utgå ifrån barnkonventionen, det står i Riksidrottsförbundets stadgar vilket alla är skyldiga att följa för att få statligt stöd.



Barnkonventionens fyra grundprinciper

Barns lika värde, barns bästa, barns rätt till liv och utveckling och barns rätt att uttrycka sin åsikt och bli respekterad.

Vi följer barnkonventionen där barnets bästa betraktas vid alla beslut som omfattar barn. BRIS och Riksidrottsförbundet har sammanställt "barnens spelregler" utifrån barnkonventionen. Dessa lyder:

Alla barn är lika mycket värda och ska behandlas med respekt

Alla barn har rätt att träna och utvecklas på sina villkor,

Alla barn har rätt till stöttande vuxna.

Inget barn ska utsättas för sexuella övergrepp

Inget barn ska utsättas för våld

Inget barn ska utsättas för mobbing eller trakasserier

Alla barn har rätt att känna sig delaktig i sin förening.

För att skapa en trygg idrottsverksamhet för alla barn, föräldrar och ledare har Romelanda UF genomfört Rädda Barnens idrottsutbildning- High Five,- för att skapa tydliga rutiner att förebygga , upptäcka och hantera diskriminering, kränkningar, och övergrepp.

<https://www.raddabarnen.se/rad-och-kunskap/en-trygg-och-inkluderande-fritid/foreningsliv/>

Vi på RUF följer stiftelsen Dunross värderingar <https://stiftelsendunross.se/>

Detta förväntar sig föreningen av **Spelarna**



Som **spelare** i Romelanda UF representerar du ditt lag och din förening.

Bidrar till en bra laganda.

Uppmuntrar dina lagspelare.

Har ett bra uppträdande även vid motgång.

Vi vinner och förlorar som ett lag.

Vara införstådd i föreningens värdegrunder.

Du representerar Romelanda UF.

Använder ett vårdat språk, svordomar och könsord mm, accepteras inte.

Kommer i tid till match och träning.

Vara drogfri.

Uppträder schysst mot våra motståndare både på och utanför planen.

Fair play.

Respekterar domarens beslut.

Spelare och ledare tackar alltid motståndare och domare för matchen.



Detta förväntas av dig som **Ledare** i Romelanda UF



Som **ledare** i föreningen representerar du ditt lag och din förening.

Alla ledare som arbetar med barn måste visa upp ett utdrag från polisens belastningsregister varje år.

Närvarar på ledarmöten som föreningen anordnar.

Följer fotbollsförbundets/ föreningens utbildningsstege.

Anordnar föräldramöten 2 ggr/år.

Är införstådd i föreningens värdegrunder.

Arbetar regelbundet med värdegrunderna med sitt lag.

Arbetar för en god laganda och gemenskap i laget.

Du representerar Romelanda UF i alla sammanhang.

Följer Handlingsplanen mot mobbing, diskriminering och kränkande behandling.

Vara drogfri.

Väl förberedd till träningar och matcher.

Respekterar domarens beslut, Många av våra domare är föreningsdomare som behöver stöttning så de känner att de gör något viktigt för föreningen.

När spelare i eget lag inte sköter sig på planen, tas av planen och ha en diskussion.

Match är ett led i träningen, och du ska i första hand bedöma/berömma de moment som ni tränar på.

Spelare och ledare tackar alltid motståndare och domare för matchen.

Är ett föredöme både på och utanför planen.

På ett föredömligt sätt visar och lär ut Fair Play.

Alltid vara minst två ombytta ledare per träning och match.

Är rädd om klubbens material och ser till att det är rent och snyggt efter laget när ni lämnar planen och omklädningsrummet.





Detta förväntar sig föreningen av **Föräldrarna**

Romelanda UF förväntar att du som **Förälder** ställer upp på följande

Deltar på aktiviteter som anordnas av föreningen: stå i kiosken, medverka på städdagarna, försäljning, etc.

Stöttar ledarna, tänk på att alla ledare i föreningen är ideella.

Medverkar på föräldramöten och andra aktiviteter som anordnas av laget.

Är införstådd i och följer föreningens värdegrunder.

Respekterar att spelarna spelar, ledarna coachar och domaren dömer. Alla gör sitt bästa.

Under match hejar du på ALLA barnen och är positiv.

Respekterar alltid domarens beslut och klagar aldrig på domaren. Många av våra domare är föreningsdomare, stötta dem så de känner att de gör något viktigt för föreningen.

Stötta verksamheten genom att avlasta ledarna med till exempel transporter och/eller hjälpa till med material.

Ta dig an uppgifter inom laget.

Svara på kallelser i tid och gör kommunikationen mellan dig, ledaren och barnet enkel.

